5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 12 марта 2019 года

	 № 155

Об организации и проведении соревнований по сноуборду

На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года:
1. Назначить организаторами соревнований по сноуборду 17 марта 2019 года муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества».
2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

2.1. Разработать положение (регламент) соревнований по сноуборду и направить его на утверждение в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества»;

2.2. Обеспечить безопасность участников и зрителей согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил видов спорта, обеспечить участие сотрудников частной охранной организации.
2.3. Обеспечить медицинское сопровождение при проведении соревнований;

2.4. Направить уведомление о проведении массового спортивного мероприятия в ОМВД России по Онежскому району в установленные законодательством сроки.

2.5. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению общественного порядка при проведении соревнований.
2.6. Обеспечить финансирование расходов на проведение соревнований по сноуборду на основании сметы, утвержденной начальником муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества»:

3.1. В срок до 7 марта 2019 года утвердить и направить в администрацию муниципального образования «Онежский муниципальный район» положение (регламент) о проведении соревнований по сноуборду;

3.2. Обеспечить готовность места проведения соревнований;

3.3. Составить акты готовности места проведения за сутки, за 3 часа до начала соревнований.
4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями разместить положение (регламент) о проведении соревнований по сноуборду на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата Серову Н.Е.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                И.И. Гришин
Приложение № 1
к распоряжению администрации

муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»

от 12 марта 2019 года № 155
УТВЕРЖДАЮ:

                                              УТВЕРЖДАЮ:
Глава муниципального образования                                                       Директор МБУ ДО «Дворец спорта  для

«Онежский муниципальный район»                                                         детей и юношества»

  ________________________ И.И. Гришин                                               ___________________С.Е.Шахров

                  «_____» января 2019 г                                                                              «_____» января 2019 г

Положение
о проведении соревнований по сноуборду
I. Общие положения
Основанием для проведения соревнований является календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Онежского района за счет средств бюджета Онежского муниципального района, в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)».

1.Классификация соревнований

Соревнования являются личными.

2. Цели и задачи

Пропаганда здорового образа жизни, гражданское и патриотическое воспитание молодежи. Популяризация вида спорта в Онежском районе. Развитие вида спорта. Повышение спортивного мастерства спортсменов.

II. Сроки и место проведения
Сроки проведения: 17 марта 2019 года в 12. 00 часов. Место проведения - база МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества» (гора «Молодежная»), по адресу: 164840, г. Онега Архангельской области, пер. Спортивный, д.1, строение 2, телефон/ факс (81839) 7-30-50, директор - Шахров С.Е.
III. Организаторы соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляют МКУ «Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» и МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества» (далее - Дворец спорта). Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию (далее - ГСК).

Главный судья соревнований - Бабиков Н.С.

IV. Требования к участникам соревнований и
условия их допуска
К соревнованиям допускаются участники, давшие письменное согласие на участие в соревнованиях. Каждый участник должен иметь медицинский допуск, который является основанием для допуска к участию в соревнованиях.

IV. Программа мероприятия (соревнования)

15-16 марта 2019 года - прием предварительных заявок на участие;

17 марта 2019 года в 11.00 - 11.40 - регистрация участников в дисциплине слалом сноуборд, разминка участников соревнований;

12.00 – старт слалом сноуборд;

V. Условия подведения итогов
Награждение участников производится без учета возрастных групп  среди мужчин и женщин, юношей и девушек. Результат определяется по сумме двух попыток.
VI. Награждения
Участники, занявшие 1,2,3 место в каждой возрастной группе, награждаются медалями и грамотами.

VII. Условия финансирования
Расходы, связанные с проведением соревнований: награждение победителей и призеров соревнований, оплата судейской коллегии осуществляются за счет средств бюджета Онежского муниципального района в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)». Расходы по командированию (проезд, питание, размещение) и страхованию участников соревнований обеспечивают командирующие организации.

IX. Обеспечение безопасности участников и
зрителей
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил видов спорта.

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Минздрава России от 01.03.2016 № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». Медицинское обеспечение осуществляется специалистами кабинета спортивной медицины ГБУЗ АО «Онежская центральная районная больница» по заявке от МКУ «Отдел культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
X. Заявки
Предварительные заявки на участие принимаются по телефону
8-906-283-39-13 и по электронному адресу an-veprev@yandex.ru.

В мандатную комиссию предоставляются:

- именная заявка (оригинал) по установленной форме (Приложение№1) или медицинская справка на данное соревнование, заверенная врачом, с печатью медицинского учреждения;

- участники моложе 14 лет предоставляют письменное согласие от родителей (Приложение №2).

- расписка (Приложение №3).

Участники, подавшие не полный пакет документов, к участию в соревнованиях не допускаются.

Приложение № 1
к Положению о проведении соревнований по сноуборду

ЗАЯВКА
                           на участие в соревнованиях по сноуборду

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	дата рождения
	разряд
	Подпись и печать врача

Всего допущено________человек

Врач___________/_____________/

М.П. медицинского учреждения

Представитель команды назначен____________________________

(Ф.И.О.)

Руководитель организации __________________________________

М.П. организации               (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Положению о проведении
 соревнований по сноуборду

РАЗРЕШЕНИЕ

для участия в соревнованиях по сноуборду 17 марта 2019 г.

Я,_____________________________________________________________,

                                              ФИО родителя (или опекуна)

Разрешаю_______________________________________________________

                                              ФИО  несовершеннолетнего

принять участие в соревнованиях по сноуборду 17 марта 2019 г.

Дата:                                                                      Подпись:

Приложение № 3
к Положению о проведении
соревнований по сноуборду
Расписка
Я проинформирован (на) и полностью осознаю, что соревнования по сноуборду являются потенциально опасным занятием и могут быть источником как незначительных, так и серьезных травм и повреждений. Я добровольно участвую в соревнованиях и принимаю полную ответственность за мои действия. Я отказываюсь от претензий к организаторам соревнований в случае нанесения ущерба моему здоровью или имуществу.

Не возражаю, что мои личные данные (фамилия, имя, дата рождения, пол) будут опубликованы в стартовом листе и в финишном протоколе. Согласен (на) со всеми пунктами Положения о соревнованиях, с прохождением процедуры регистрации для участия в соревнованиях.
_______________ / _____________________________/
(подпись)

 (расшифровка)

_____________
(дата)

0319031201550
0319031201550